
Projektbeteiligtenliste 
 
Projekt: Erweiterung Kulturhaus Fiss 
 
 

1. Projektentwicklung 

 Firma Ansprechpartner Telefon Email 

Auftraggeber Gemeinde Fiss 
Via-Claudia-Augusta 35 
6533 Fiss 

Mag. Markus Pale (Bürgermeister) 
 
 

05476/6325-12 m.pale@tirol.gv.at  

  Michael Rietzler (Amtsleitung) 05476/6352-11 amtsleiter@fiss.tirol.gv.at  

  Christian Kofler (Finanzverwaltung) 05476/6352-13 ch.kofler@fiss.tirol.gv.at 
gmeinde@fiss.tirol.gv.at 

     

Projektsteuerung GemNova DienstleistungsGmbH 
Adamgasse 7a 
6020 Innsbruck 

Ing. Mag. (FH) Josef Liegl 050/4711-14  
0699/15742905 

j.liegl@gemnova.at 

  Bmstr. Ing. Florian Tschugg, MBA 
 

050/4711-19  
0660/2377334 

f.tschugg@gemnova.at 

 

 

2. Planung 

 Firma Ansprechpartner Telefon Email 

Dienstleistung     

     

Architektur Architektur Neurauter 
Schulgasse Nr. 9 
6471 Arzl im Pitztal 

Mag. Arch. Prof. ZT Neururer 
Wolfgang 

05412/64346  
0650/3810062 

neurauter@archalp.at  

  DI Alexander Blum 0650/4457583 blum@archalp.at 

     

Statik DKN Neurauter 
Fabrikstraße 8 
6424 Silz 

Dipl. Ing. David Miedl 05263/6200-32 david@dkn.at  
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Elektroplanung tb:S 
Bruggfeldstraße 5 
6500 Landeck 

Ing. Georg Schwienbacher 
 

0664/4248189 office@tb-schwienbacher.at  

     

 
 

Stark Ingenieurbüro 
Tirol Nr. 272 
6531 Ried 

Ing. Franz Stark 05472/2402 stark@elektroplanung.at  

     

Haustechnikplanung TB Pregenzer KG 
Ballhausgasse 7 
6522 Prutz 

Hansjörg Pregenzer 
 

0676/4207040 info@tb-pregenzer.at  

     

     

ÖBA Spiss & Partner 
Urischstraße 72 
6500 Landeck 

Bmstr. Ing. Thomas Spiss 
 

05442/66788-10 
0676/6470430 

t.spiss@spiss-partner.at  

     

BauKG Baumeister Christoph Gigele 
Faggen 50 
6525 Faggen 

Bmstr. Christoph Gigele 0664/2414 771 christoph@gigele.tirol 

     

Geotechnik Geotechnik Team GmbH 
Technikerstraße 3 
6020 Innsbruck 

DI Markus Götsch 0664/9175 136 
0512/ 2140 27 

mg@geotechnik-team.at 
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3. Umsetzung 

 

 

 Firma Ansprechpartner Telefon Email 

Bau- und 
Lieferleistung 

    

     

Erdbau Pale Bau GmbH 
Leiteweg 10 
6533 Fiss 

Stefan Pale 
 

0664/88312320 stefan@palebau.at  

     

Baumeister Bietergemeinschaft 
Fröschl AG & Co KG -   
Hilti & Jehle GmbH 
Brockenweg 2 
6060 Hall in Tirol 

Ing. Josef Ascher 05223/57156-1400 
 

josef.ascher@froeschl.at  

  Herbert Wachter 0676/881812804 herbert.wachter@froeschl.at  

 Hilti & Jehle 
Hirschgraben 20 
6800 Feldkirch 

Prok. BM Ing. Wolfgang 
Lenz  
 

05472/2193-7316 
0664/14109007 

wolfgang.lenz@hilti-jehle.at  

     

Zimmerer 
 

Maurer+Wallnöfer GesmbH&CoKG 
Industriestraße 2 
6430 Ötztal-Bahnhof 

Michael Wallnöfer 0664/5162396 mw3@mw.co.at 
 

     

Haustechnik Luzian Bouvier 
Hauptstraße 77-79 
6511 Zams 

Erwin Bouvier 05442/64444 office@bouvier.at 
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Elektriker Elektro Technik Plangger GmbH 
Fisserstraße 1 
6533 Fiss 

Ing. Thomas Plangger 05476/6060 info@elektro-plangger.at 
 

     

Schlosser Eckhart Metallbau GmbH 
Giessenstraße 4 
6522 Prutz 
 

Günter Stöckl 05472/2538 
0676/3899570 

info@metallbau-eckhart.at 
 

     

Aluarbeiten Eckhart Metallbau GmbH 
Giessenstraße 4 
6522 Prutz 
 
 

Günter Stöckl 05472/2538 
0676/3899570 

info@metallbau-eckhart.at 
 

     

Fenster Tischlerei Krismer GmbH & Co KG 
Fisser Straße 40 
6533 Fiss 
 

Wendelin Krismer 0664/2808960 info@tischlerei-krismer.at  

     

Spengler Zerzer GmbH 
Gartenland 230 
6531 Ried 
 

Michael Zerzer 05472/6969 info@zerzer.net 

     

Aufzug ThyssenKrupp Aufzüge GmbH 
Hallerstraße 109 
6020 Innsbruck 
 

Harald Larcher 0512/345840 Info.elevator.tirol@thyssenkrupp.com 

     



Projektbeteiligtenliste 
 
Projekt: Erweiterung Kulturhaus Fiss 
 
 

Schwarzdecker Holz- Center- Ortner GmbH & Co. KG 
Reschenstraße 4 
6522 Prutz 

Ing. Remo Franz Ortner 05472/2330 info@holzcenter.at 

     

Trockenbau HTB BaugesellschaftmbH 
Gewerbepark 16 
6471 Arzl 

Ing. Lukas Schiechtl 0664/4232 102 l.schiechtl@htb-bau.at 

     

Türen Bau- und Möbeltischlerei  
Wendelin Krismer GmbH 
Fisser Straße 40 
6533 Fiss 

Wendelin Krismer 05476/ 6394 info@tischlerei-krismer.at 
 

     

Bodenleger Gitterle Sebastian Raumausstattung 
GmbH 
Urgen 80 
6500 Landeck 

Romana Schnegg 05449/5265 Romana@gitterle.tirol 

     

Fliesen Naturstein Fifex GmbH 
Fließerau 393a 
6500 Landeck 

Christian Fiele 05442/672804 office@fifex.at 

     

Maler Malerei Micheluzzi 
Stuben 48 
6542 Pfunds 

Kurt Micheluzzi 05474/5231 info@micheluzzi.com 

     

Aufzug Thyssenkrupp Aufzüge GmbH 
Hallerstraße 109 
6020 Innsbruck 

Harald Larcher 0512/3458 4020 
0664/260 6815 

harald.larcher@thyssenkrupp.com 
  

     



Projektbeteiligtenliste 
 
Projekt: Erweiterung Kulturhaus Fiss 
 
 

Bodenbeschichtungen IBOD Wand & Boden - 
Industrieboden GmbH 
Amerling 120 
6233 Kramsach 

Michael Steinlechner 05337/65538-221 
0664/ 1037 014 

m.steinlechner@ibod.at 

     

Regelungstechnik Honeywell Austria GmbH. 
Grabenweg 69 / Top 2-18 
6020 Innsbruck 

Kathrin Bendel 0512/364866-915 
0664/5156008 

kathrin.bendel@honeywell.com 
 

 


